
ANKOM 
Barn och ungdomskontoret 

2023 -05- 29 
Till politiken i Hylte kommun. 

Vi har väntat på att få ge vår syn på en eventuell sammanslagning med Rydöbruks skola, men då ingen 

hört av sig till oss väljer vi härmed att delge några av våra tankar. 

I Hallandsposten kan vi läsa att när Torups nyrenoverade skola är klar har kapaciteten ökat med 50 

platser och sammanlagt kan 225 elever få plats på vår skola. Ytan har maximerats och skolans 

klassrum ska enligt ritningarna kunna rymma 28 elever per klassrum. I teorin får de 67 eleverna från 

Rydöbruks skola plats på Torups skola, men hur blir det i verkligheten? 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

Läsåret 23/24 Torup Rydö Sammanlagt Antal klasser 

Förskoleklass 14 7 21 1 

Åk 1 26 13 39 2 

Åk 2 20 6 26 1 

Åk 3 22 12 34 2 

Åk 4 18 12 30 2 

Åk 5 18 13 31 2 

Åk 6 19 4 23 1 

= 204 elever = 11 klassrum               
Tittar ni i tabellen ser ni snabbt att fördelningen av elever inte är så jämn och fin i verkligheten som i 

teorin. Fyra av klasserna får en klasstorlek på 30-39 elever. Ur ett ekonomiskt perspektiv är det säkert 

jättebra med stora klasser, men hur blir det ur ett elev- och pedagogiskt perspektiv? Finns det någon 

forskning som visar att stora klasser är gynnsamt för trygghet, studiero, god undervisning och hög 

måluppfyllelse? 

Så hur gör vi med de klasser som blir fler än 28 elever? Hur gör vi när det kommer inflyttningar av 

elever till redan överfulla klasser? 

Vår beprövade erfarenhet säger att, för att kunna bedriva undervisning i 30-grupper krävs delning och 

då behövs fler pedagoger och fler klassrum. En sammanslagning av Torups och Rydös elever leder till 

brist på klassrum och att vissa ytor som skulle ha ett visst pedagogiskt syfte måste nyttjas på annat sätt 

än vad det var tänkt som. Dessutom ökar antalet barn på fritidshemmet och det finns en oro att 

lokalytan blir för liten. Då tänker ni säkert, men ni har ju fått tre nya grupprum, men sanningen är att 

vi blev av med fyra grupprum som nu inte finns kvar, och fick tre istället! Tre grupprum som är just 

grupprum. Rum som behövs för att bedriva enskild undervisning, eller undervisning i liten grupp på 

max 8 elever. 

Vi är också mycket skeptiska till att det ska få plats 28 elever i sex av de klassrum som fått en 

ytskiktsrenovering. I dessa klassrum upplever vi att det är trångt med 20 sittplatser! Teoretikern har 

säkert rätt i att det ska få plats med 28 elever, men verkar ha glömt bort att ett klassrum även bör 

kunna innehålla bänkar, skåp, skrivbord, avlastningsbord etc. 

Pedagoger och elever på Torups skola och fritidshem har haft ett oerhört krävande renoveringsår. När 

vi börjar det nya läsåret gör vi det utspridda på fyra olika ställen i samhället; på skolan, på biblioteket, 

i församlingshemmet och i paviljongen. Från och med måndag vecka 39 ska all undervisning bedrivas 

på skolan. Vi vet inte hur det planeras för att vår skola ska flytta in i nya lokaler och samtidigt bedriva 

full verksamhet. Vår värsta farhåga är att politiken dessutom väljer att lägga ner Rydöbruks skola och 

av ekonomiska skäl kräver en sammanslagning från och med årsskiftet, mitt i ett läsår med allt vad det



innebär i form av nya grupperingar, nya lärare som ska göra bedömningar bland annat i åk 6, elever 

som ska lära känna varandra och nya lokaler m.m. m.m.! 

Om det blir nedläggning och sammanslagning redan till årsskiftet kommer det dessutom att medföra 

en stor oro, både hos elever och lärare. Eftersom vi inte vet hur personalsituationen i så fall blir till 

vårterminen kommer flera av våra lärare att leva i ovisshet över hur deras arbetssituation påverkas. Vi 

vill därför be er om att vara rädda om era pedagoger och elever och låta oss få arbetsro innan vi ställs 

inför ytterligare utmaningar! Vi har planer och visioner för vår nyrenoverade skola, låt oss få tid att 

genomföra dem. Vänta med nedläggning och sammanslagning! 

Hälsningar 

Personalen på Torups skola


